
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMSTAG 21.09.2019                 

RENNEN: 09:00 – 16:30 UHR  

OFFENE BADEN- 
WÜRTTEMBERGISCHE 
MEISTERSCHAFT & 
KARLSRUHER SCHÜLER- UND 
JUGENDREGATTA 2019 
 

 

 



Hinweise zur Schüler- und Jugendregatta und Baden-
Württembergischen Meisterschaft am 21.09.2019 

im Rheinhafen Karlsruhe 
 
 
 
Liebe Sportkameradinnen und Sportkameraden, 
Liebe Freunde des Kanusports! 
 
 
Um einen reibungslosen Ablauf der Veranstaltung zu gewährleisten, möchte ich Euch im 
Vorfeld der Regatta noch auf ein paar wichtige Dinge hinweisen! 
 
Anfahrt:  
Adresse Rennbootshaus: Hansastraße 20b, 76189 Karlsruhe 
Das Bootshaus befindet sich in einer Sackgasse!!! 
 
PKW/Zeltplatz/Übernachtung:  
PKW, Wohnwagen oder Wohnmobile müssen auf den Parkplätzen der Zufahrt oder auf dem 
Parkplatz gegenüber der Gaststätte "Zum Steuermann" abgestellt werden. (Zeltplatz- und 
Übernachtungs-Wünsche bitte anmelden!). Bitte NICHT! vor dem Hänger-Gelände der 
Ruderer parken. 
 
Obleutebesprechung:        
Diese findet am Samstag den 21.09.2019 um 7:30 Uhr im Obergeschoss des 
Trainingszentrums statt. 
 
Langstreckenrennen:        
Um auch eine attraktive Startphase im Zielbereich zu erleben, werden wir die Langstrecken-
Rennen der Schüler, wie in den letzten Jahren, in einem Rundkurs von 1500m durchführen. 
 
KMK-Übungen:        
Schüler A: 100m fliegend (35%), 1500m Paddeln (35%), 30m Laufsprint (15%), 
Standweitsprung (15%) 
Schüler C & B: 1500m Lauf (40%) und 1500m Paddeln (60%) 
 
Gleisgelände & Weichen: 
Das Betreten der Gleise hinter der Absperrung ist untersagt. 
Das Verstellen der Weichen stellt einen gefährlichen Eingriff in den Bahnverkehr dar und wird 
strafrechtlich verfolgt. 
 
 
Bei eventuellen Fragen stehe ich gerne telefonisch (Handy 0178 169899) oder per E-Mail 
(janbechtold1998@gmail.com) zur Verfügung, ansonsten verbleibe ich bis zur Regatta  
 
Mit sportlichen Grüßen, 
 
 

  
Jan Bechtold 
(Regattaleitung) 



Offene Baden - Württembergische Meisterschaft 2019

und Schüler- und Jugendregatta Karlsruhe

Ausrichter: Kanuclub Rheinbrüder Karlsruhe e.V.

Regattaleitung und Jan Bechtold Rheinbrüder Karlsruhe

Regattaorganisation

Kampfrichterstab:

Jury: Ralf Staab Union Böckingen

Detlef Hofmann Deutscher Kanu-Verband

Anka Hofmann Kanu-Verband BW

Kampfrichtereinsatz: Ralf Staab Union Böckingen

Starter: Günther Berger WSV Mannheim-Sandhofen

Aline Staab Union Böckingen

Schiedsrichter: Ralf Staab Union Böckingen

Dieter Dreyer WSV Mannheim-Sandhofen

Zeitnahme: Hendrik Früh Rheinbrüder Karlsruhe

Pascal Dohle Rheinbrüder Karlsruhe

Zielgericht: Wiltrud Reutter Rheinbrüder Karlsruhe

Rolf Herrmann Rheinbrüder Karlsruhe

Dieter Dreyer WSV Mannheim-Sandhofen

HINWEIS: Der hier aufgelistete Kampfrichterstab ist vorläufig und kann sich ändern.

Regattasprecher: Yannik Hofmann Rheinbrüder Karlsruhe

Regattabüro: Jan Bechtold Rheinbrüder Karlsruhe

Pascal Dohle Rheinbrüder Karlsruhe

Regattakasse: Eltern der Rennmannschaft Rheinbrüder Karlsruhe

Siegerehrung: Steffi Hladek Rheinbrüder Karlsruhe

Maya Miller Rheinbrüder Karlsruhe

Regatta-Arzt Arzu Zocher Rheinbrüder Karlsruhe

Strecken-Organisation: Fabian Knebel Rheinbrüder Karlsruhe

Florian Kern Rheinbrüder Karlsruhe

Tim Bechtold Rheinbrüder Karlsruhe

Saeid Fazloula Rheinbrüder Karlsruhe

Verpflegung: Eltern und Freunde der Rheinbrüder-Rennmannschaft

Für Unfälle und Schäden jeglicher Art für Teilnehmer und Zuschauer übernimmt der 

Veranstalter keinerlei Haftung. Dies wird mit Anwesenheit bzw. Regattateilnahme anerkannt.



 

Wir bedanken uns bei unseren diesjährigen Sponsoren 

und Partnern! 



Vereineoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

Teilnehmende Vereine21. 09 2019

Vereinsname Teiln.KurzbezeichnungDKV. Nr.

 1 01.000 RG Baden-Württemberg RG Bad.- Württ.  16

 2 01.019 Kanuclub Rheinbrüder Karlsruhe e.V. K.R.Karlsruhe  61

 3 01.035 Wassersportverein Mannheim - Sandhofen WSV MA-Sandhofen  31

 4 01.046 Wassersportverein Schwörstadt WSV Schwörstadt  3

 5 01.103 Kanu- und Skiabteilung Union 08 Böckingen e. V. Union Böckingen  1

 6 01.105 Kanu - Vereinigung Esslingen KV Esslingen  3

 7 01.112 Turngemeinde Heilbronn von 1845 e. v. Kanu-Abtlg. TSG Heilbronn  5

 8 01.120 Neckarsulmer Sport-Union Neckarsulmer SU  11

 9 01.157 Kanuteam Baden-Württemberg KT BW  31

 10 01.206 KanuSport Wehr KS Wehr  11

 11 11.005 Paddlergilde Kaiserslautern 1926 e.V. P.G.Kaiserslau.  16

Gemeldete Teilnehmer  189
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Zeitplanoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach Zeit21. 09. 2019

Lauf Qualifikation DistanzBezeichnungRe-Nr. Zeit

Samstag, 21. September 2019

K1 männl. Schüler A AK 14 100 m5 9:00

K1 männl. Schüler A AK 13 100 m6 9:03

K1 weibl. Schüler A AK 14 100 m7 9:08

K1 weibl. Schüler A AK 13 100 m8 9:11

C1 männl. Schüler A AK 14 100 m56 9:16

C1 männl. Schüler A AK 13 100 m57 9:17

C1 weibl. Schüler A AK 14 100 m60 9:20

C1 weibl. Schüler A AK 13 100 m61 9:21

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 1. Vorlauf 200 m2–1 1–3 Endlauf 9:25

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 2. Vorlauf 200 m2–2 1–3 Endlauf 9:28

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 16 200 m1 9:36

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 16 200 m3 9:39

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 15 200 m4 9:42

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 Endlauf 200 m2 9:48

K2 männl. Schüler B 1. Lauf 500 m33–110:00

K2 männl. Schüler B 2. Lauf 500 m33–210:04

K2 männl. Schüler B 3. Lauf 500 m33–310:08

K2 männl. Schüler B 4. Lauf 500 m33–410:12

K2 männl. Schüler B 5. Lauf 500 m33–510:14

K4 weibl. Schüler A 500 m3810:16

K4 weibl. Schüler B 1. Lauf 500 m40–110:20

K4 weibl. Schüler B 2. Lauf 500 m40–210:22

K4 weibl. Schüler C 500 m4210:24

K2 männl. Schüler C 1. Lauf 500 m35–110:28

K2 männl. Schüler C 2. Lauf 500 m35–210:32

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 16 500 m910:44

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 1. Vorlauf 500 m10–1 1–3 Endlauf10:48

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 2. Vorlauf 500 m10–2 1–3 Endlauf10:52

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 16 500 m1110:56

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 15 500 m1211:00

K4 männl. Schüler B 1. Lauf 500 m39–111:14

K4 männl. Schüler B 2. Lauf 500 m39–211:18

K2 weibl. Schüler B 1. Lauf 500 m34–111:22

K2 weibl. Schüler B 2. Lauf 500 m34–211:26

K2 weibl. Schüler B 3. Lauf 500 m34–311:30

K2 männl. Schüler A 500 m3111:34

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 Endlauf 500 m1011:52

S4 mixed Jugend 200 m4313:40

K2 weibl. Schüler A 500 m3214:26

K4 männl. Schüler A 500 m3714:34

K2 weibl. Jugend 500 m3014:38

K2 männl. Jugend 500 m2914:42

K4 männl. Schüler C 500 m4114:46

K2 weibl. Schüler C 500 m3614:50

C2 männl. Schüler 500 m8214:57

C2 weibl. Schüler 500 m8314:58

K1 männl. Kanumehrkampf AK 12 1500 m1515:10

K1 männl. Kanumehrkampf AK 11 1500 m1615:13

K1 männl. Kanumehrkampf AK 10 1500 m1715:16

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 12 1500 m2315:23

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 11 1500 m2415:26

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 10 1500 m2515:29

K1 männl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m1315:35
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Zeitplanoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach Zeit21. 09. 2019

Lauf Qualifikation DistanzBezeichnungRe-Nr. Zeit

Samstag, 21. September 2019

K1 männl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m1415:38

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m2115:41

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m2215:43

K1 männl. Kanumehrkampf AK  9 1500 m1815:49

K1 männl. Kanumehrkampf AK  8 1500 m1915:52

K1 männl. Kanumehrkampf AK  7 1500 m2015:55

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  9 1500 m2616:00

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  8 1500 m2716:03

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  7 1500 m2816:04

C1 männl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m6616:08

C1 männl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m6716:09

C1 weibl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m7416:14

C1 weibl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m7516:15
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9:00 Uhr

202

203

204

205

206

207

9:03 Uhr

211

212

213

214

215

216

217

218

9:08 Uhr

222

223

224

225

226

227

228

9:11 Uhr

232

233

234

235

236

237

Emma Rentz (13) KT BW

Chiara Plantius (13) KT BW

Juanita Schneider (13) KT BW

Viola Varallyai (13) KT BW

Isabel Schmieder (13) KT BW

Luisa Hörner (13) KT BW

Jette Brucker (14) KT BW

Rennen   8
K1 weibl. Kanumehrkampf AK 13  1100 m

Saskia Forbriger (14) KT BW

Zoe Heß (14) KT BW

Anna Altneder (14) KT BW

Juliane Stein (14) KT BW

Zoe Kahlert (14) P.G.Kaiserslau.

Pia Catharina Zocher (14) KT BW

Aaron Litvai (13) KT BW

Rennen   7
K1 weibl. Kanumehrkampf AK 14  100 m

Julian Schmiech (13) KT BW

Benedict Breitenbach (13) TSG Heilbronn

Luca Piontek (13) KT BW

Finn Rothe (13) KS Wehr

Juan Schneider (13) KT BW

Aaron Käsinger (13) KT BW

Rennen   6
K1 männl. Kanumehrkampf AK 13  100 m

Lukas Schneider (13) KT BW

Tim Schütz (14) KT BW

Leon Kowatzki (14) KT BW

Hektor Thim (14) KT BW

Max Karthaus (14) TSG Heilbronn

Tillmann Kühne (14) KT BW

Lasse Otten (14) KT BW

Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend
Samstag, 21. September 2019 sortiert nach Zeitplan

Rennen   5
K1 männl. Kanumehrkampf AK 14  100 m



9:16 Uhr

281

282

283

284

9:17 Uhr

288

289

9:20 Uhr

293

9:21 Uhr

297 Sara Sahin (13) KT BW

Karolina Stryncl (14) KT BW

Rennen   61
C1 weibl. Kanumehrkampf AK 13  100 m

Alan Heidl (13) KT BW

Rennen   60
C1 weibl. Kanumehrkampf AK 14  100 m

Rennen   57
C1 männl. Kanumehrkampf AK 13  100 m

Vincent Hotz (13) KT BW

Leon Heinig (14) KT BW

Vince Varallyai (14) KT BW

Bennet Haselhorst (14) KT BW

Rennen   56
C1 männl. Kanumehrkampf AK 14  100 m

Amir Gobeljic (14) KT BW



Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   2–1 1. Vorlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 200 m  9:25 Uhr1–3 Endlauf 

K.R.Karlsruhe 1 Paul Grosser (15)

KV Esslingen 2 Veit Hölderle (15)

K.R.Karlsruhe 3 Semen Mochkin (15)

P.G.Kaiserslau. 4 Jan-Ole Köntopp (15)

Neckarsulmer SU 5 Fabian Müller (15)

Rennen   2–2 2. Vorlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 200 m  9:28 Uhr1–3 Endlauf 

K.R.Karlsruhe 1 Raphael Richter (15)

P.G.Kaiserslau. 2 Luke Schäfer (15)

KS Wehr 3 Bruno Liedek (15)

WSV Schwörstadt 4 Jan Salzmann (15)

Der Endlauf findet am Samstag, 21. September 2019 um  9:48 Uhr statt

Rennen   1

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 16 200 m  9:36 Uhr 

WSV MA-Sandhofen 1 Luka Greguric (16)

KS Wehr 2 Christop Kramer (16)

K.R.Karlsruhe 3 Nicola Höninger (16)

P.G.Kaiserslau. 4 Justus Vollrath (16)

WSV MA-Sandhofen 5 Florian Krappel (16)

Noah Kemmer (16)Ers.

P.G.Kaiserslau. 6 David Ungemach (16)

Rennen   3

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 16 200 m  9:39 Uhr 

WSV MA-Sandhofen 1 Lucienne Gola (16)

K.R.Karlsruhe 2 Gesine Ragwitz (16)

KV Esslingen 3 Jasmin Schniegl (16)

K.R.Karlsruhe 4 Julie Mareike Gruner (16)

KV Esslingen 5 Katrin Thoma (16)

Rennen   4

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 15 200 m  9:42 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Lisa Kornienko (15)

P.G.Kaiserslau. 2 Sheera Schwarz (15)

K.R.Karlsruhe 3 Gabrijela Jost (15)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   2 Endlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 200 m  9:48 Uhr 

_____   _____________________________________  _____________________________________  ___________________

Rennen   33–1 1. Lauf

K2 männl. Schüler B 500 m 10:00 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Nils Michel (10)Kilian Wild (10)

WSV MA-Sandhofen 2 David Bieler (10)Sebastian Mauer (10)

K.R.Karlsruhe 3 Lars Neumann (10)Justus Zocher (10)

KS Wehr 4 Levin Rothe (10)David Földesi (10)

Linus  Keser (10)Ers.

K.R.Karlsruhe 5 Quentin Eilrich (10)Nils Wirth (10)

K.R.Karlsruhe 6 Ben Riel (10)Niklas Björgdal (10)

Rennen   33–2 2. Lauf

K2 männl. Schüler B 500 m 10:04 Uhr 

P.G.Kaiserslau. 1 Jonas Jacob (9)Anton Ininger (11)

Neckarsulmer SU 2 Noah Schneider (7)Jakob Schuh (11)

WSV MA-Sandhofen 3 Henrik Hildenbrand (11)Nils Horsinka (11)

Neckarsulmer SU 4 Finnley Fabian (11)Lennox Zimmermann (10)

WSV MA-Sandhofen 5 Lucas Grimm Aguilera (11)Martin Stryncl (11)

K.R.Karlsruhe 6 Jonas Kolodzie (11)Noah Schempp (11)

Rennen   33–3 3. Lauf

K2 männl. Schüler B 500 m 10:08 Uhr 

WSV MA-Sandhofen 1 Emil Olivari (10)Maximilian Mauer (12)

K.R.Karlsruhe 2 Lukas Herpel (11)Joszef Vigh (11)

WSV MA-Sandhofen 3 Alexander Müller (10)Pawel Marut (12)

K.R.Karlsruhe 4 Simon Schuler (11)Moritz Hörner (11)

P.G.Kaiserslau. 5 Nico Becker (8)Jonas Ruppert (12)

Rennen   33–4 4. Lauf

K2 männl. Schüler B 500 m 10:12 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Lorenz Balser (11)Philipp Kernich (12)

WSV Schwörstadt 2 Marvin Gieringer (12)Tim Salzmann (12)

K.R.Karlsruhe 3 Julius Petirsch (12)Pascal Zikofsky (12)

Neckarsulmer SU 4 Luca Schädel (12)Moritz Holzbauer (11)

K.R.Karlsruhe 5 Jason Milner (11)Fabian Kustes (12)

Malik Abudouleh (11)Ers.
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   33–5 5. Lauf

K2 männl. Schüler B 500 m 10:14 Uhr 

Neckarsulmer SU 1 Nils Müller (12)Max Jaufmann (12)

TSG Heilbronn 2 Nico Rolof (12)Levent Cicekdag (12)

KS Wehr 3 Jermias Reininger (12)Bense Földesi (12)

Linus  Keser (10)Ers.

WSV MA-Sandhofen 4 Daniel Helfert (12)Arthur Lemp (12)

K.R.Karlsruhe 5 Nick Borrmann (12)Nicolas Drogi (12)

Rennen   38

K4 weibl. Schüler A 500 m 10:16 Uhr 

Jette Brucker (14) KT BWSaskia Forbriger (14) 1

Luisa Hörner (13) Juanita Schneider (13)

Pia Catharina Zocher (14) KT BWEmma Rentz (13) 2

Isabel Schmieder (13) Juliane Stein (14)

Anna Altneder (14) KT BWZoe Heß (14) 3

Viola Varallyai (13) Chiara Plantius (13)

Rennen   40–1 1. Lauf

K4 weibl. Schüler B 500 m 10:20 Uhr 

Vanessa Bieler (12) WSV MA-SandhofenNaima Drayton (10) 1

Mia Fischer (10) Mona Johann (10)

Lou Neumann (11) K.R.KarlsruheEmily Glutsch (12) 2

Undine Horakh (11) Alina Riess (11)

Emilia Zaubzer (12) WSV MA-SandhofenAnastasia Siebig (11) 3

Lena Knoll (10) Leonie Grimm Aguilera (9)

Cheyenne Heidl (11) K.R.KarlsruheEkaterina Heinold (11) 4

Timea Ferger (11) Paulina Ruf (12)

Rennen   40–2 2. Lauf

K4 weibl. Schüler B 500 m 10:22 Uhr 

Helena Schmidt (10) K.R.KarlsruheMarie-Sophie Syskowski (11) 1

Emma Raudenbusch (10) Angela Papajewski (11)

Ajla Gobeljic (8) Diana Riess (9)Ers.

Sophia Becker (10) P.G.Kaiserslau.Liv-Grete Köntopp (12) 2

Leonie Jacob (10) Morgan Fox (9)

Anne Schweikert (10) K.R.KarlsruheMaja Matuszak (10) 3

Emilie Göttert (10) Pauline Voigt (10)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   42

K4 weibl. Schüler C 500 m 10:24 Uhr 

Diana Riess (9) K.R.KarlsruheLeoni Bäuerle (9) 1

Ajla Gobeljic (8) Sophia Armbruster (9)

Marie Freisinger (9) K.R.KarlsruheSarah Kossert (9) 2

Marlena Flinner (9) Leyla Zocher (6)

Rennen   35–1 1. Lauf

K2 männl. Schüler C 500 m 10:28 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Joshua Wanja (7)Karim Abudouleh (9)

WSV MA-Sandhofen 2 Michael Müller (8)Cornelius Johann (8)

Benjamin Kasim (9)Ers.

P.G.Kaiserslau. 3 Jonas Jacob (9)Nico Becker (8)

KS Wehr 4 Bastian Schneider (8)Laurin Keser (7)

Rennen   35–2 2. Lauf

K2 männl. Schüler C 500 m 10:32 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Alexander Panchev (9)Vladimir Matyukhin (9)

WSV MA-Sandhofen 2 Lorenz Schnorr (9)Constantin Linak (9)

K.R.Karlsruhe 3 Julian Wassereck (9)Jonas Herpel (9)

Rennen   9

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 16 500 m 10:44 Uhr 

P.G.Kaiserslau. 1 Justus Vollrath (16)

WSV MA-Sandhofen 2 Luka Greguric (16)

K.R.Karlsruhe 3 Nicola Höninger (16)

P.G.Kaiserslau. 4 David Ungemach (16)

WSV MA-Sandhofen 5 Florian Krappel (16)

Noah Kemmer (16)Ers.

KS Wehr 6 Christop Kramer (16)

Rennen   10–1 1. Vorlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 500 m 10:48 Uhr1–3 Endlauf 

K.R.Karlsruhe 1 Semen Mochkin (15)

P.G.Kaiserslau. 2 Luke Schäfer (15)

K.R.Karlsruhe 3 Paul Grosser (15)

WSV Schwörstadt 4 Jan Salzmann (15)

Neckarsulmer SU 5 Fabian Müller (15)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   10–2 2. Vorlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 500 m 10:52 Uhr1–3 Endlauf 

KS Wehr 1 Bruno Liedek (15)

KV Esslingen 2 Veit Hölderle (15)

K.R.Karlsruhe 3 Raphael Richter (15)

P.G.Kaiserslau. 4 Jan-Ole Köntopp (15)

Der Endlauf findet am Samstag, 21. September 2019 um 11:52 Uhr statt

Rennen   11

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 16 500 m 10:56 Uhr 

KV Esslingen 1 Jasmin Schniegl (16)

K.R.Karlsruhe 2 Julie Mareike Gruner (16)

KV Esslingen 3 Katrin Thoma (16)

K.R.Karlsruhe 4 Gesine Ragwitz (16)

WSV MA-Sandhofen 5 Lucienne Gola (16)

Rennen   12

K1 weibl. Jugend Jg.Ren. AK 15 500 m 11:00 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Gabrijela Jost (15)

P.G.Kaiserslau. 2 Sheera Schwarz (15)

K.R.Karlsruhe 3 Lisa Kornienko (15)

Rennen   39–1 1. Lauf

K4 männl. Schüler B 500 m 11:14 Uhr 

Sebastian Mauer (10) WSV MA-SandhofenDavid Bieler (10) 1

Alexander Müller (10) Sinan Siegrist (10)

Emil Olivari (10)Ers.

Jonas Ruppert (12) P.G.Kaiserslau.Nico Becker (8) 2

Anton Ininger (11) Jonas Jacob (9)

Levin Rothe (10) KS WehrLinus  Keser (10) 3

David Földesi (10) Jermias Reininger (12)

Bense Földesi (12)Ers.

Jason Milner (11) K.R.KarlsruheNiklas Björgdal (10) 4

Lars Neumann (10) Nils Michel (10)

Noah Can (10) Neckarsulmer SUJakob Schuh (11) 5

Lennox Zimmermann (10) Moritz Holzbauer (11)

Justus Zocher (10) K.R.KarlsruheBen Riel (10) 6

Kilian Wild (10) Lukas Herpel (11)

Nils Wirth (10)Ers.
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   39–2 2. Lauf

K4 männl. Schüler B 500 m 11:18 Uhr 

Nicolas Drogi (12) K.R.KarlsruheFabian Kustes (12) 1

Nick Borrmann (12) Joszef Vigh (11)

Quentin Eilrich (10) Malik Abudouleh (11)Ers.

Luca Schädel (12) Neckarsulmer SUFinnley Fabian (11) 2

Max Jaufmann (12) Nils Müller (12)

Moritz Hörner (11) K.R.KarlsruheSimon Schuler (11) 3

Julius Petirsch (12) Jonas Kolodzie (11)

Nils Horsinka (11) WSV MA-SandhofenHenrik Hildenbrand (11) 4

Pawel Marut (12) Maximilian Mauer (12)

Pascal Zikofsky (12) K.R.KarlsruhePhilipp Kernich (12) 5

Lorenz Balser (11) Noah Schempp (11)

Arthur Lemp (12) WSV MA-SandhofenDaniel Helfert (12) 6

Martin Stryncl (11) Lucas Grimm Aguilera (11)

Rennen   34–1 1. Lauf

K2 weibl. Schüler B 500 m 11:22 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Undine Horakh (11)Emily Glutsch (12)

WSV MA-Sandhofen 2 Mia Fischer (10)Vanessa Bieler (12)

K.R.Karlsruhe 3 Marie-Sophie Syskowski (11)Paulina Ruf (12)

WSV MA-Sandhofen 4 Anastasia Siebig (11)Emilia Zaubzer (12)

K.R.Karlsruhe 5 Cheyenne Heidl (11)Lou Neumann (11)

Rennen   34–2 2. Lauf

K2 weibl. Schüler B 500 m 11:26 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Pauline Voigt (10)Maja Matuszak (10)

Ajla Gobeljic (8) Diana Riess (9)Ers.

WSV MA-Sandhofen 2 Mona Johann (10)Naima Drayton (10)

K.R.Karlsruhe 3 Angela Papajewski (11)Ekaterina Heinold (11)

K.R.Karlsruhe 4 Timea Ferger (11)Alina Riess (11)

Rennen   34–3 3. Lauf

K2 weibl. Schüler B 500 m 11:30 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Emma Raudenbusch (10)Helena Schmidt (10)

P.G.Kaiserslau. 2 Leonie Jacob (10)Sophia Becker (10)

Liv-Grete Köntopp (12)Ers.

K.R.Karlsruhe 3 Emilie Göttert (10)Anne Schweikert (10)

WSV MA-Sandhofen 4 Leonie Grimm Aguilera (9)Lena Knoll (10)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   31

K2 männl. Schüler A 500 m 11:34 Uhr 

KT BW 1 Luca Piontek (13)Lukas Schneider (13)

Lasse Otten (14)Ers.

KT BW 2 Tillmann Kühne (14)Leon Kowatzki (14)

Lasse Otten (14)Ers.

TSG Heilbronn 3 Max Karthaus (14)Benedict Breitenbach (13)

KT BW 4 Julian Schmiech (13)Aaron Litvai (13)

Lasse Otten (14)Ers.

KT BW 5 Juan Schneider (13)Tim Schütz (14)

Lasse Otten (14)Ers.

KT BW 6 Hektor Thim (14)Aaron Käsinger (13)

Lasse Otten (14)Ers.

Rennen   10 Endlauf

K1 männl. Jugend Jg.Ren. AK 15 500 m 11:52 Uhr 

_____   _____________________________________  _____________________________________  ___________________

Rennen   43

S4 mixed Jugend 200 m 13:40 Uhr 

Justus Vollrath (16) P.G.Kaiserslau.Luke Schäfer (15) 1

Sheera Schwarz (15) Zoe Kahlert (14)

Julie Gruner (16, K.R.Karlsruhe) RG Bad.- Württ.Nicola Höninger (16, K.R.Karlsruhe) 2

Bruno Liedek (15, KS Wehr) Jonathan Breitenbach (16, TSG Heilbronn)

Lucienne Gola (16, WSV MA-Sandhofen) RG Bad.- Württ.Paul Grosser (15, K.R.Karlsruhe) 3

Luka Greguric (16, WSV MA-Sandhofen) Hektor Thim (14, KT Baden-Württemberg)

Gesine Ragwitz (16, K.R.Karlsruhe) RG Bad.- Württ.Lisa Kornienko (15, K.R.Karlsruhe) 4

Raphael Richter (15, K.R.Karlsruhe) Benedikt Güsgen (15, KT Meddernisch)

Gabrijella Jost (15, K.R.Karlsruhe) RG Bad.- Württ.Christoph Kramer (16, KS Wehr) 5

Semen Mochkin (15, K.R.Karlsruhe) Fabian Müller (15, Neckarsulmer SU)

Rennen   32

K2 weibl. Schüler A 500 m 14:26 Uhr 

KT BW 1 Chiara Plantius (13)Juliane Stein (14)

P.G.Kaiserslau. 2 Liv-Grete Köntopp (12)Zoe Kahlert (14)

KT BW 3 Emma Rentz (13)Saskia Forbriger (14)

KT BW 4 Anna Altneder (14)Luisa Hörner (13)

KT BW 5 Isabel Schmieder (13)Jette Brucker (14)

KT BW 6 Pia Catharina Zocher (14)Viola Varallyai (13)

KT BW 7 Zoe Heß (14)Juanita Schneider (13)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   37

K4 männl. Schüler A 500 m 14:34 Uhr 

Hektor Thim (14) KT BWLuca Piontek (13) 1

Lukas Schneider (13) Leon Kowatzki (14)

Juan Schneider (13) Lasse Otten (14)Ers.

Tillmann Kühne (14)

Aaron Käsinger (13) KT BWJulian Schmiech (13) 2

Tim Schütz (14) Aaron Litvai (13)

Juan Schneider (13) Lasse Otten (14)Ers.

Tillmann Kühne (14)

Rennen   30

K2 weibl. Jugend 500 m 14:38 Uhr 

RG Bad.- Württ. 1 Lucienne Gola (16, WSV MA-Sandhofen)Julie Gruner (16, K.R.Karlsruhe)

P.G.Kaiserslau. 2 Sheera Schwarz (15)Zoe Kahlert (14)

KV Esslingen 3 Jasmin Schniegl (16)Katrin Thoma (16)

RG Bad.- Württ. 4 Gabrijella Jost (15, K.R.Karlsruhe)Gesine Ragwitz (16, K.R.Karlsruhe)

Rennen   29

K2 männl. Jugend 500 m 14:42 Uhr 

P.G.Kaiserslau. 1 Luke Schäfer (15)David Ungemach (16)

RG Bad.- Württ. 2 Nicola Höninger (16, K.R.Karlsruhe)Raphael Richter (15, K.R.Karlsruhe)

RG Bad.- Württ. 3 Jonathan Breitenbach (16, TSG Heilbronn)Fabian Müller (15, Neckarsulmer SU)

RG Bad.- Württ. 4 Paul Grosser (15, K.R.Karlsruhe)Semen Mochkin (15, K.R.Karlsruhe)

P.G.Kaiserslau. 5 Jan-Ole Köntopp (15)Justus Vollrath (16)

RG Bad.- Württ. 6 Christoph Kramer (16, KS Wehr)Bruno Liedek (15, KS Wehr)

RG Bad.- Württ. 7 Luka Greguric (16, WSV MA-Sandhofen)Benedikt Güsgen (15, KT Meddernisch)

Rennen   41

K4 männl. Schüler C 500 m 14:46 Uhr 

Cornelius Johann (8) WSV MA-SandhofenMichael Müller (8) 1

Constantin Linak (9) Lorenz Schnorr (9)

Benjamin Kasim (9) Alexandros Chorosis (9)Ers.

Vladimir Matyukhin (9) K.R.KarlsruheJonas Herpel (9) 2

Alexander Panchev (9) Julian Wassereck (9)

Joshua Wanja (7) Karim Abudouleh (9)Ers.
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   36

K2 weibl. Schüler C 500 m 14:50 Uhr 

K.R.Karlsruhe 1 Leyla Zocher (6)Ajla Gobeljic (8)

K.R.Karlsruhe 2 Marlena Flinner (9)Sarah Kossert (9)

P.G.Kaiserslau. 3 Kennedy  Fox (6)Morgan Fox (9)

K.R.Karlsruhe 4 Sophia Armbruster (9)Leoni Bäuerle (9)

K.R.Karlsruhe 5 Marie Freisinger (9)Diana Riess (9)

Ajla Gobeljic (8)Ers.

Rennen   82

C2 männl. Schüler 500 m 14:57 Uhr 

KT BW 1 Alan Heidl (13)Amir Gobeljic (14)

KT BW 2 Leon Heinig (14)Vince Varallyai (14)

KT BW 3 Vincent Hotz (13)Bennet Haselhorst (14)

Rennen   83

C2 weibl. Schüler 500 m 14:58 Uhr 

KT BW 4 Karolina Stryncl (14)Sara Sahin (13)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   15

K1 männl. Kanumehrkampf AK 12 1500 m 15:10 Uhr 

Neckarsulmer SU 100 Nils Müller (12)

WSV MA-Sandhofen 101 Maximilian Mauer (12)

WSV Schwörstadt 102 Marvin Gieringer (12)

TSG Heilbronn 103 Nico Rolof (12)

K.R.Karlsruhe 104 Philipp Kernich (12)

KS Wehr 105 Bense Földesi (12)

WSV MA-Sandhofen 106 Daniel Helfert (12)

K.R.Karlsruhe 107 Julius Petirsch (12)

WSV MA-Sandhofen 108 Pawel Marut (12)

Neckarsulmer SU 109 Luca Schädel (12)

K.R.Karlsruhe 110 Pascal Zikofsky (12)

Neckarsulmer SU 111 Max Jaufmann (12)

WSV Schwörstadt 112 Tim Salzmann (12)

K.R.Karlsruhe 113 Nicolas Drogi (12)

KS Wehr 114 Jermias Reininger (12)

P.G.Kaiserslau. 115 Jonas Ruppert (12)

WSV MA-Sandhofen 116 Arthur Lemp (12)

K.R.Karlsruhe 117 Nick Borrmann (12)

TSG Heilbronn 118 Levent Cicekdag (12)

K.R.Karlsruhe 119 Fabian Kustes (12)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   16

K1 männl. Kanumehrkampf AK 11 1500 m 15:13 Uhr 

K.R.Karlsruhe 123 Simon Schuler (11)

WSV MA-Sandhofen 124 Henrik Hildenbrand (11)

K.R.Karlsruhe 125 Lorenz Balser (11)

P.G.Kaiserslau. 126 Anton Ininger (11)

K.R.Karlsruhe 127 Moritz Hörner (11)

Neckarsulmer SU 128 Jakob Schuh (11)

K.R.Karlsruhe 129 Malik Abudouleh (11)

Neckarsulmer SU 130 Moritz Holzbauer (11)

WSV MA-Sandhofen 131 Martin Stryncl (11)

K.R.Karlsruhe 132 Jason Milner (11)

WSV MA-Sandhofen 133 Nils Horsinka (11)

K.R.Karlsruhe 134 Jonas Kolodzie (11)

K.R.Karlsruhe 135 Noah Schempp (11)

K.R.Karlsruhe 136 Joszef Vigh (11)

WSV MA-Sandhofen 137 Lucas Grimm Aguilera (11)

Neckarsulmer SU 138 Finnley Fabian (11)

K.R.Karlsruhe 139 Lukas Herpel (11)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   17

K1 männl. Kanumehrkampf AK 10 1500 m 15:16 Uhr 

K.R.Karlsruhe 143 Nils Wirth (10)

Neckarsulmer SU 144 Noah Can (10)

K.R.Karlsruhe 145 Lars Neumann (10)

WSV MA-Sandhofen 146 Alexander Müller (10)

Neckarsulmer SU 147 Lennox Zimmermann (10)

KS Wehr 148 Linus  Keser (10)

WSV MA-Sandhofen 149 David Bieler (10)

KS Wehr 150 David Földesi (10)

K.R.Karlsruhe 151 Nils Michel (10)

KS Wehr 152 Levin Rothe (10)

WSV MA-Sandhofen 153 Emil Olivari (10)

K.R.Karlsruhe 154 Quentin Eilrich (10)

WSV MA-Sandhofen 155 Sinan Siegrist (10)

K.R.Karlsruhe 156 Justus Zocher (10)

K.R.Karlsruhe 157 Niklas Björgdal (10)

WSV MA-Sandhofen 158 Sebastian Mauer (10)

K.R.Karlsruhe 159 Kilian Wild (10)

K.R.Karlsruhe 160 Ben Riel (10)

Rennen   23

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 12 1500 m 15:23 Uhr 

Union Böckingen 164 Nastasia Runde (12)

WSV MA-Sandhofen 165 Vanessa Bieler (12)

K.R.Karlsruhe 166 Paulina Ruf (12)

WSV MA-Sandhofen 167 Emilia Zaubzer (12)

TSG Heilbronn 168 Miriam Ziegler (12)

P.G.Kaiserslau. 169 Liv-Grete Köntopp (12)

K.R.Karlsruhe 170 Emily Glutsch (12)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   24

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 11 1500 m 15:26 Uhr 

Neckarsulmer SU 174 Alexandra Schubert (11)

K.R.Karlsruhe 175 Marie-Sophie Syskowski (11)

K.R.Karlsruhe 176 Ekaterina Heinold (11)

K.R.Karlsruhe 177 Undine Horakh (11)

K.R.Karlsruhe 178 Timea Ferger (11)

K.R.Karlsruhe 179 Angela Papajewski (11)

WSV MA-Sandhofen 180 Anastasia Siebig (11)

K.R.Karlsruhe 181 Alina Riess (11)

K.R.Karlsruhe 182 Lou Neumann (11)

K.R.Karlsruhe 183 Cheyenne Heidl (11)

Rennen   25

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 10 1500 m 15:29 Uhr 

K.R.Karlsruhe 187 Anne Schweikert (10)

WSV MA-Sandhofen 188 Lena Knoll (10)

K.R.Karlsruhe 189 Maja Matuszak (10)

WSV MA-Sandhofen 190 Mona Johann (10)

P.G.Kaiserslau. 191 Sophia Becker (10)

WSV MA-Sandhofen 192 Naima Drayton (10)

K.R.Karlsruhe 193 Emma Raudenbusch (10)

P.G.Kaiserslau. 194 Leonie Jacob (10)

K.R.Karlsruhe 195 Emilie Göttert (10)

WSV MA-Sandhofen 196 Mia Fischer (10)

K.R.Karlsruhe 197 Pauline Voigt (10)

K.R.Karlsruhe 198 Helena Schmidt (10)

Rennen   13

K1 männl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m 15:35 Uhr 

TSG Heilbronn 202 Max Karthaus (14)

KT BW 203 Tillmann Kühne (14)

KT BW 204 Lasse Otten (14)

KT BW 205 Tim Schütz (14)

KT BW 206 Leon Kowatzki (14)

KT BW 207 Hektor Thim (14)

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem Seite:  13



Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   14

K1 männl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m 15:38 Uhr 

KT BW 211 Lukas Schneider (13)

KS Wehr 212 Finn Rothe (13)

KT BW 213 Juan Schneider (13)

KT BW 214 Aaron Käsinger (13)

KT BW 215 Julian Schmiech (13)

TSG Heilbronn 216 Benedict Breitenbach (13)

KT BW 217 Luca Piontek (13)

KT BW 218 Aaron Litvai (13)

Rennen   21

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m 15:41 Uhr 

KT BW 222 Juliane Stein (14)

P.G.Kaiserslau. 223 Zoe Kahlert (14)

KT BW 224 Pia Catharina Zocher (14)

KT BW 225 Saskia Forbriger (14)

KT BW 226 Zoe Heß (14)

KT BW 227 Anna Altneder (14)

KT BW 228 Jette Brucker (14)

Rennen   22

K1 weibl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m 15:43 Uhr 

KT BW 232 Viola Varallyai (13)

KT BW 233 Isabel Schmieder (13)

KT BW 234 Luisa Hörner (13)

KT BW 235 Emma Rentz (13)

KT BW 236 Chiara Plantius (13)

KT BW 237 Juanita Schneider (13)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   18

K1 männl. Kanumehrkampf AK  9 1500 m 15:49 Uhr 

K.R.Karlsruhe 241 Karim Abudouleh (9)

K.R.Karlsruhe 242 Vladimir Matyukhin (9)

WSV MA-Sandhofen 243 Lorenz Schnorr (9)

K.R.Karlsruhe 244 Alexander Panchev (9)

WSV MA-Sandhofen 245 Benjamin Kasim (9)

K.R.Karlsruhe 246 Jonas Herpel (9)

WSV MA-Sandhofen 247 Constantin Linak (9)

K.R.Karlsruhe 248 Julian Wassereck (9)

P.G.Kaiserslau. 249 Jonas Jacob (9)

Rennen   19

K1 männl. Kanumehrkampf AK  8 1500 m 15:52 Uhr 

P.G.Kaiserslau. 253 Nico Becker (8)

WSV MA-Sandhofen 254 Cornelius Johann (8)

KS Wehr 255 Bastian Schneider (8)

WSV MA-Sandhofen 256 Michael Müller (8)

Rennen   20

K1 männl. Kanumehrkampf AK  7 1500 m 15:55 Uhr 

Neckarsulmer SU 260 Noah Schneider (7)

K.R.Karlsruhe 261 Joshua Wanja (7)

KS Wehr 262 Laurin Keser (7)

Rennen   26

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  9 1500 m 16:00 Uhr 

K.R.Karlsruhe 266 Marie Freisinger (9)

WSV MA-Sandhofen 267 Leonie Grimm Aguilera (9)

K.R.Karlsruhe 268 Diana Riess (9)

K.R.Karlsruhe 269 Leoni Bäuerle (9)

K.R.Karlsruhe 270 Marlena Flinner (9)

K.R.Karlsruhe 271 Sarah Kossert (9)

K.R.Karlsruhe 272 Sophia Armbruster (9)

P.G.Kaiserslau. 273 Morgan Fox (9)
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Programmoffene BW Meisterschaft für Schüler &Jugend

sortiert nach ZeitplanSamstag, 21. September 2019

Rennen   27

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  8 1500 m 16:03 Uhr 

KS Wehr 276 Emily Burkhard (8)

K.R.Karlsruhe 277 Ajla Gobeljic (8)

Rennen   28

K1 weibl. Kanumehrkampf AK  7 1500 m 16:04 Uhr 

P.G.Kaiserslau. 279 Kennedy  Fox (6)

Rennen   66

C1 männl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m 16:08 Uhr 

KT BW 281 Amir Gobeljic (14)

KT BW 282 Leon Heinig (14)

KT BW 283 Vince Varallyai (14)

KT BW 284 Bennet Haselhorst (14)

Rennen   67

C1 männl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m 16:09 Uhr 

KT BW 288 Vincent Hotz (13)

KT BW 289 Alan Heidl (13)

Rennen   74

C1 weibl. Kanumehrkampf AK 14 1500 m 16:14 Uhr 

KT BW 293 Karolina Stryncl (14)

Rennen   75

C1 weibl. Kanumehrkampf AK 13 1500 m 16:15 Uhr 

KT BW 297 Sara Sahin (13)
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